



НАКАЗ №163

10 грудня 2012 року

*Про затвердження в новій редакції загальних умов ТОВ «ФК «ЦФР» з надання фізичним особам кредитів та пов'язаної із зазначеними умовами типової форми кредитного договору (примірного кредитного договору)*

З метою розвитку послуг надання ТОВ «ФК «ЦФР» кредитів фізичним особам, –

Наказую:

1. Затвердити в новій редакції Загальні умови ТОВ «ФК «ЦФР» з надання кредитів фізичним особам (Додаток 1).
2. Затвердити в новій редакції Типову форму кредитного договору, що укладається у зв'язку з наданням фізичним особам кредитів (Додаток 2).
3. Вважати таким, що втратив чинність наказ директора ТОВ «ФК «ЦФР» «Про затвердження в новій редакції загальних умов ТОВ «ФК «ЦФР» з надання фізичним особам кредитів та пов'язаної із зазначеними умовами типової форми кредитного договору (примірного кредитного договору)» від 20 лютого 2009 року №09.
4. Менеджеру з управління проектами розмістити цей наказ у ПМ-офісі, з нотифікацією всіх працівників ТОВ «ФК «ЦФР».
5. Контроль над виконанням цього наказу залишаю за собою.

Генеральний директор ТОВ «ФК «ЦФР»



Дурицький І.М.

## ЗАГАЛЬНІ УМОВИ ТОВ «ФК «ЦФР» З НАДАННЯ ФІЗИЧНИМ ОСОБАМ КРЕДИТІВ

1. Ці Загальні умови ТОВ «ФК «ЦФР» з надання фізичним особам кредитів (далі за текстом – загальні умови) регулюють відносини за кредитним договором – договором між ТОВ «ФК «ЦФР» (ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 35725063) (далі за текстом – **Кредитодавець**) та фізичною особою, яка одержала кредит (далі за текстом – **Позичальник**). Загальні умови входять до складу умов кредитного договору.
2. Кредитом вважається грошові кошти, надані **Кредитодавцем Позичальнику** в розмірі та на умовах, визначених кредитним договором.
3. Кредит надається у один із таких способів:
  - 3.1. Шляхом перерахування кредиту на визначений **Сторонами** картковий рахунок **Позичальника**. **Позичальник**, обираючи зазначений спосіб надання кредиту, обізнаний, що надання кредиту в такому разі передбачає відкриття карткового рахунку в банку-емітенті. Умови відкриття, обслуговування та закриття карткового рахунку містяться в договорі карткового рахунку. Тарифи за обслуговування міжнародних платіжних карт VISA визначаються банком-емітентом, з яким укладається зазначений договір.
  - 3.2. Шляхом перерахування на рахунок, який визначається в окремій заяві **Позичальника**.
4. Повернення кредиту та внесення плати за кредитом, включно з платою за річною процентною ставкою та платою за управління кредитом, здійснюється щомісячно відповідно до визначених **Сторонами** умов.
5. У день укладання кредитного договору **Кредитодавець** відкриває технічний рахунок для зарахування грошових коштів від **Позичальника**, спрямованих на повернення кредиту, внесення плати за кредитом (плати за річною процентною ставкою та плати за управління кредитом), сплату неустойки (штрафу, пені) та відшкодування збитків.
6. Якщо дата виконання грошового зобов'язання **Позичальника** припадає на не банківський день, то платежі (списання коштів) здійснюються наступного банківського дня.
7. У разі надання кредиту у спосіб, визначений пунктом 3.1 загальних умов, днем надання кредиту вважається день зарахування кредиту на картковий рахунок **Позичальника**, а у разі надання кредиту у спосіб, визначений пунктом 3.2 загальних умов, – день перерахування коштів у сумах та за реквізитами, що обумовлені **Сторонами**.
8. Днем повернення кредиту, внесення плати за кредитом (плати за річною процентною ставкою та плати за управління кредитом), сплати неустойки (штрафу, пені), відшкодування збитків вважається день списання **Кредитодавцем** з технічного рахунку коштів, направлених **Позичальником** на виконання своїх грошових зобов'язань у передбачені договором терміни, з метою їх подальшого зарахування на рахунки з обліку заборгованості **Позичальника**.
9. Виконання **Позичальником** своїх грошових зобов'язань здійснюється шляхом внесення належних до сплати сум шляхом безготівкового перерахування на рахунок **Кредитодавця** через інші фінансові установи (банки), операторів переказів. Якщо **Позичальник** здійснює внесення належних до сплати сум на рахунок **Кредитодавця** після 16 години 00 хвилин (в неопераційний час) поточного дня, то ці суми вважаються такими, що надійшли на рахунок **Кредитодавця** станом на наступний банківський день.
10. Днем виконання **Позичальником** своїх грошових зобов'язань вважається:
  - 10.1. У разі здійснення **Позичальником** платежу в терміни, визначені кредитним договором, – день зарахування грошових коштів на рахунок **Кредитодавця**.
  - 10.2. У разі дострокового здійснення **Позичальником** платежу в інший термін, ніж визначений у кредитному договорі, – найближчий наступний термін, визначений для сплати таких платежів відповідно до кредитного договору.

